- 1 -

证券代码： 600477          证券简称：杭萧钢构          编号：2016-132

杭萧钢构股份有限公司关于与

南昌县城市建设投资发展有限公司、

江西众诚绿建科技有限公司共同签署合作协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

鉴于杭萧钢构股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”或“甲方”）是“国

家住宅产业化基地”，长期致力于研发钢结构住宅体系，近年研发的钢管束组合结构

体系已应用于在建工程项目，目前正全力贯彻国家“适用、经济、绿色、美观”的建

筑方针,向“积极推广绿色建筑和建材，大力发展钢结构建筑和装配式建筑，提高工程

标准和质量”的目标迈进。公司钢结构住宅体系（含钢管束住宅组合结构，下同）以

其特有的结构优势成为实现生态文明建设的重要途径之一，且公司就相关技术已申报

了多项国家专利，进行相应知识产权保护，近日公司与南昌县城市建设投资发展有限

公司（以下简称“乙方”）、江西众诚绿建科技有限公司（以下简称“丙方”）共同

签署了有关钢结构住宅体系的合作协议（以下简称“协议”或“本协议”），公司前

期已就该体系与呼图壁县文汇房地产开发有限公司、韩城市经济技术开发区建设投资

有限公司、山东蓬建建工集团有限公司、重庆跃龙钢构股份有限公司、宣化钢铁集团

有限责任公司、新疆维泰开发建设（集团）股份有限公司等 37家企业签署了战略合作

协议，本次合作具体情况如下：

一、合作对方基本情况

1、乙方基本情况

公司名称：南昌县城市建设投资发展有限公司

住所：江西省南昌市南昌县莲塘镇五一路 238号

法定代表人：陈皓

南昌县城市建设投资发展有限公司为南昌县人民政府独资控股公司。

2、丙方基本情况

公司名称：江西众诚绿建科技有限公司

 - 2 -

住所：江西省南昌市南昌县莲塘镇澄湖东路 1111号玺悦城住宅区 25栋 106室

法定代表人：杨涛

二、协议主要内容

1、甲方许可乙方、丙方享有使用其资源的权利,包括：钢结构住宅体系的全部设

计技术、制造技术和施工技术；建设钢管束住宅组合结构构件加工厂所需的技术及培

训；钢结构住宅的构件生产、工程施工管理模式及培训与咨询服务；技术使用许可；

品牌使用；管理支持等协议约定的事项。

2、经营区域范围：甲方授予乙丙双方被许可经营区域为江西省南昌地区内（甲

方在该区域内仅设叁家合作方，本次签约后该区域内剩余可设合作方数量为贰家）

3、资源使用费支付：

（1）乙方、丙方应向甲方支付人民币 3500 万元（叁仟伍佰万圆整），其中乙方

支付人民币 875万元（捌佰柒拾伍万圆整），丙方支付人民币 2625万元（贰仟陆佰贰

拾伍万圆整）。

（2）乙方、丙方应按开发或承接的钢结构住宅项目的建筑面积向甲方支付人民币

5元/㎡（每平方米人民币伍圆）的费用。

4、违约责任：

    （1）任何一方违反本协议的约定，应向其他方承担违约责任。任何一方擅自终止

本协议，应向其他方支付违约金人民币 1000万元。

（2）任何一方逾期支付本协议规定的费用，每逾期一天，应向其他方支付逾期部

分万分之三的违约金；逾期 30天后，其他方有权单方面终止本协议。

  5、甲乙双方签订的合作协议，经双方签字并盖章后生效。

三、协议履行对公司的影响

1、该合作协议的履行是公司新商业模式（与相关企业就钢结构住宅体系进行战略

合作）的再次践行，对加快商业模式落地有积极促进作用。本协议的签订对公司本期

业绩将有积极影响。

2、按三方签订后的《合作协议》，乙方、丙方应按开发或承接的钢结构住宅项目

的建筑面积向甲方支付人民币 5元/㎡（每平方米人民币伍圆）的费用。但因乙方、丙

方后续开发或承接的钢结构住宅项目存在不确定性，故相应向甲方支付的该等费用存

在不确定性。

    3、甲方出资 1000 万元占股 20%与乙方（现金出资 1000 万元，占股 20%）及丙方

 - 3 -

（现金出资 3000 万元，占股 60%）共同投资钢构公司。该投资事项需在乙丙双方支付

完 3500万元资源使用费后生效。该股权投资回报受该新公司经营情况影响，存在不确

定性。

4、我司将在目前钢结构住宅体系基础上，继续加大钢结构住宅体系技术研发和营

销投入，积极推动与相关企业开展战略合作的新商业模式，全力推进钢结构住宅体系

的技术市场化。

5、本协议的履行对公司的业务独立性不构成影响，不会因为协议的履行对协议对

方形成依赖。

四、协议履行的风险分析

1、现三方合作协议已签订，但实际履行存在不确定性。

2、受内外部环境影响，后续合作协议履行存在不确定性。

五、备查文件

甲乙丙三方签订的《合作协议》。

杭萧钢构第六届董事会第二十一次会议决议。

特此公告。

  杭萧钢构股份有限公司

                                                          董事会

                                           二○一六年十二月十六日